

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRAS)

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	DURAN ROCA CARLOS ALBERTO S/. 445,000.00 SOLES
2	ASCUE LOVON PIATNITZKY S/. 460,000.00 SOLES
3	PALOMINO LIÑAN EDSON JOHAN S/. 450,000.00

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO		435,506.77			

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I Campamento						
1	Alquiler de Oficina	und	1.00	12.00	S/. 500.00	S/. 6,000.00
2	Pago servicios oficina (agua, luz, internet, telefono)	und	1.00	12.00	S/. 250.00	S/. 3,000.00
II Liquidación de Obra						
1	Copias Varias	und	1.00	1.00	S/. 1,000.00	S/. 1,000.00
2	Impresiones, anillados, escaneos	und	1.00	1.00	S/. 500.00	S/. 500.00
III Impuestos						
1	Impuesto a las Transacciones Financieras I.T.F.	und	1.00	0.005%	S/. 435,506.77	S/. 21.78
2	SENCICO (del Total sin I.G.V.)	und	0.00	0.20%	S/. 369,073.53	S/. 0.00
IV Logística						
1	Gastos de Licitacion	und	1.00	1.00	S/. 1,000.00	S/. 1,000.00
2	Gastos Legales	und	1.00	1.00	S/. 1,000.00	S/. 1,000.00
3	Gastos Firma de Contrato	und	1.00	1.00	S/. 1,000.00	S/. 1,000.00
V EPP DEL PERSONAL TECNICO						
	Barbiquejos	und	1.00	4.00	S/. 5.00	S/. 20.00
	Cascos de protección	und	1.00	4.00	S/. 65.00	S/. 260.00
	Chelecos de obra	und	1.00	4.00	S/. 65.00	S/. 260.00
	Lentes de proteccion	und	1.00	4.00	S/. 20.00	S/. 80.00
	Zapatatos de seguridad	par	1.00	4.00	S/. 100.00	S/. 400.00

Total de Gastos Generales Fijos S/. 14,541.78

I	Mano de Obra Indirecta					
A	Área de Producción					S/. 248,100.00
1	Supervisor de Obra (Ing. civil o Ing. Sanitario)	Mes	1.00	12.00	S/. 9,300.00	S/. 111,600.00
2	Supervisor de Calidad (Ing. Civil o Ing. Sanitario) Ingeniero Civil	Mes	0.50	12.00	S/. 6,500.00	S/. 39,000.00
3	Supervisor de Ambiental (Ingeniero Ambiental o Ingeniero Ambiental v de Rel	Mes	0.50	12.00	S/. 5,500.00	S/. 33,000.00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

4	Supervisor de Seguridad en Obra y Salud Ocupacional (Ingeniero de Higiene)	Mes	0.75	12.00	S/. 5,500.00	S/. 49,500.00
5	Chofer (Conductor de Camioneta)	Mes	0.50	12.00	S/. 2,500.00	S/. 15,000.00
B Pago de Beneficios						S/. 124,079.55
1	Asignación Familiar (10% de RMV)	und	1.00	1.00	S/. 3,627.00	S/. 3,627.00
2	ESSALUD (9% P. Unit - Aporta el Empleador)	und	1.00	1.00	S/. 22,329.00	S/. 22,329.00
3	SNP	und	1.00	1.00	S/. 32,253.00	S/. 32,253.00
4	SEGURO COMPLEMENTARIO TRABAJO DE RIESGO (S.C.T.R) (1.55% R	und	1.00	1.00	S/. 3,845.55	S/. 3,845.55
5	CTS (R/12)	und	1.00	1.00	S/. 20,675.00	S/. 20,675.00
6	Vacaciones (R/12)	und	1.00	1.00	S/. 20,675.00	S/. 20,675.00
7	Gratificación (1/6 PUnit x 2)	und	1.00	1.00	S/. 20,675.00	S/. 20,675.00
C Movilidad y Equipos de Oficina						S/. 44,813.62
1	Alquiler de Camioneta 4x4	Mes	1.00	12.00	S/. 2,250.00	S/. 27,000.00
2	Petroleo diessel D2	Mes	1.00	600.00	S/. 20.00	S/. 12,000.00
3	Materiales de Oficina	Mes	1.00	12.00	S/. 484.47	S/. 5,813.62
D PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19						S/. 0.00
E Gastos Financieros						S/. 3,971.82
1	Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato (Carta Fianza MC)	und	1.00	1.00	S/. 1,985.91	S/. 1,985.91
2	Garantía del Adelanto en Efectivo (Carta Fianza MC)	und	1.00	1.00	S/. 1,985.91	S/. 1,985.91
Total de Gastos Generales Variables S/.						S/. 420,964.99

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/05/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/05/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
DURAN ROCA CARLOS ALBERTO, ASCUE LOVON PIATNITZKY, PALOMINO LIÑAN EDSON JOHAN				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAMACA
OFICINA DE LOGÍSTICA Y BIENES PATRIMONIALES
Mg. José Herman Cahuachá Huilica
OFICINA DE LOGÍSTICA Y BIENES PATRIMONIALES

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.